
Odpověď pro Milion chvilek pro demokracii 
 
 
 

 
1. Je samozřejmé, že dohlédneme na hospodaření vlády v době nouzového stavu. Jako 

koalice SPOLU jsme na neschopnost vlády řešit pandemii COVID-19 systematicky a 
komplexně upozorňovali od samotného počátku krize. Již minulý rok jsme proto 
společně založili AntiCovid tým, který se podílel na celé řadě zásadních kroků. Jeho 
cílem bylo zmírnit dopady pandemie a minimalizovat možnost zneužívání nouzového 
stavu (viz pandemický zákon). 
 

2. Co se týká střetu zájmů Andreje Babiše, jako koalice SPOLU již řadu let rozkrýváme a 
postupujeme směrem ke stanovení jasné zodpovědnosti Andreje Babiše, a to jak na 
úrovni ČR, tak EU. 

 
3. Svoboda a pluralita médií je základem pro fungování demokracie a zejména 

veřejnoprávní média musí mít zajištěnou autonomii; odkazujeme na program koalice 
SPOLU (viz s. 40): „Zaměříme se na udržitelnost financování veřejnoprávních médií, 
což je nejzákladnější podmínka nezávislosti. Do systému volby Rady ČT, ČRo a ČTK 
zapojíme Senát a zajistíme jejich transparentní hospodaření. Nezávislost 
veřejnoprávních médií dnes nemůžeme podcenit.“ 
 

4. Nedomníváme se, že nás od politiků typu Miloše Zemana zachrání změna Ústavy 
v otázce odvolání prezidenta. 
 

5. Zde odkazujeme ke kapitole našeho programu Reforma státu a práva, která 
odpovídá na Vámi popsané požadavky. 

 
6. Co se týká dostavby Dukovan, odkazujeme na program koalice SPOLU (viz s. 19): 

„Podporujeme výstavbu nového jaderného bloku v Dukovanech pod podmínkou, že 
ho nebudou stavět ruské ani čínské firmy. Budoucnost využití jádra vidíme v menších 
modulárních reaktorech.“ 

 
 
 

 


